
重要なお知らせ 
 
新型コロナウイルス感染症への対応について(2020.4.8 更新) 
 
日本データ通信協会 P マーク審査部では、プライバシーマーク付与機関 JIPDEC の対応に準じ、しば

らくの間、業務の一部を変更又は縮小します。 
ご迷惑をお掛けしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 
 ◎更新申請期限の延長希望について 
  お申し出により期日延長に対応いたします。 
 
 ◎更新申請の受付対応について 

 しばらくの間、郵送での受付を停止いたします。電子メールで申請いただくよう、お願いします。 
 その他、クラウドサービス等、ファイル授受サービスのご利用もご検討ください。 
 

 ◎現地審査について 
  当面、現地審査の実施が困難です。 
  すでに、現地審査日程を調整済みの場合でも、変更希望等があればお申し出ください。 
  これから現地審査日程を調整する場合は、個別に相談させていだきます。 
 
 ◎新規申請について 
  新規申請のご希望等があればお申し出ください。 
 
 ◎各種ご相談 
  次の「お問い合わせ先」へご連絡ください。 
 
◎お問い合わせ先 
次の電子メール宛先にお願いします。お送りいただいたアドレス先へお返事します。 

    事務局 E-mail:pminfo©dekyo.or.jp 
※送信の際は、©を＠に変えて送信してください。 

  回答に若干お時間をいただく場合がありますがご理解をお願いします。 
 
【参考】JIPDEC ホームページ 
◆【更新】新型コロナウイルス感染症への対応について（現地審査の延期等） 
  ⇒ https://privacymark.jp/news/system/2020/0406.html 
◆プライバシーマーク推進センターの新型コロナウイルス感染症への対応について 
  ⇒ https://privacymark.jp/news/system/2020/0330.html 
◆新型コロナウイルス感染症への対応について 
  ⇒ https://privacymark.jp/news/system/2020/0317.html 

https://privacymark.jp/news/system/2020/0406.html
https://privacymark.jp/news/system/2020/0330.html
https://privacymark.jp/news/system/2020/0317.html

